

**ANEXO I  
PROPOSTA DE PREÇOS**

ORGÃO LICITANTE:		<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS</b>	
PROCESSO/MODALIDADE:		0118/2020 - PREGÃO Nº 0050/2020	TIPO DE JULGAMENTO: <b>MENOR PREÇO POR LOTE</b>
OBJETO: <b>AQUISIÇÃO DE CESTAS NUTRICIONAIS PROTÉICAS, EM CARACTER EMERGENCIAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE ACOlhIMENTO PARA PESSOAS IDOSA E/OU COM DEFICIÊNCIA, NAS CONDIÇÕES DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME LEI FEDERAL Nº 13.979/2020, DECRETO FEDERAL Nº 10.282/2020 DE 20 DE MARÇO DE 2020 QUE DEFINE OS SERVIÇOS PÚBLICOS E ATIVIDADES ESSENCIAIS.</b>			
PROPONENTE:		<b>KRAIEVSKI COMERCIO DE ALIMENTOS E MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>	CNPJ/CPF: <b>26.830.307/0001-03</b>
ENDEREÇO:		<b>AVENIDA ABILIO ESPINDOLA SOBRINHO 141</b>	BAIRRO: <b>CENTRO</b>
CIDADE/UF:	CEP:	TELEFONE/FAX:	
<b>CORONEL SAPUCAIA MS</b>	<b>79995-000</b>	<b>67 34831252</b>	
DADOS PARA PAGAMENTO (BANCO/AGÊNCIA/CONTA):		VALIDADE DA PROPOSTA:	
<b>AG 1277-7 C/C510992-2 BRADESCO</b>		<b>60 dias</b>	
E-MAIL		LOCAL E DATA:	
<b>tainara2_k@hotmail.com</b>		<b>CORONEL SAPUCAIA - DEZETO DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE</b>	

**ANEXO I - LOTE: 0001 - VALOR MÁXIMO DO LOTE: R\$ 51.391,68**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÁXIMO	MARCA OFERTADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	20272	ARROZ, AGULHA, TIPO 1, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FABRICA COM 5 QUILOS, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE DE FRAGMENTOS EXTRANHOS, COM GRAOS INTEIROS, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTUA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	268,00	28,47	GUARUJÁ	28,20	7.557,60
2	07770	BANANA, NANICA, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURACÃO CLIMATIZADA, UNIFORMES, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	KG	268,00	6,73	CORREIA	6,50	1.742,00
3	11926	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA OU ACEM, PEÇAS INTEIRAS, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE APARAS E NERVOS, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, COM CARIMBO ATESTANDO A INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF, RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	KG	536,00	26,30	NATURAFRIG	26,00	13.936,00
4	11597	CENOURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	268,00	4,60	CORREIA	4,50	1.206,00
5	21266	FEIJÃO, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1KG, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	536,00	6,88	NATIVO	6,85	3.671,60
6	07779	FRANGO INTEIRO, CONGELADO, COM MIUDOS, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	536,00	11,97	BELLO	11,90	6.378,40

7	12543	FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ, NA COLORAÇÃO VERMELHA, FRUTOS DE PRODUÇÃO NACIONAL, DE TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. KG	KG	268,00	8,70	CORREIA	8,50	2.278,00
8	12775	FRUTA IN NATURA TIPO TOMATE DA ESPÉCIE SANTA CRUZ, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	268,00	7,60	CORREIA	7,50	2.010,00
9	12549	FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM, ISENTA DE MANCHAS E MARCAS NA CASCA QUE COMPROMETA A QUALIDADE DO PRODUTO.	KG	268,00	4,23	CORREIA	4,20	1.125,60
10	00461	IOGURTE - PACOTE COM 01 LITRO	L	268,00	4,53	IMAGEM	4,50	1.206,00
11	21620	LARANJA, FRUTA IN NATURA APTA PARA O CONSUMO, ISENTA DE MANCHAS E MARCAS NA CASCA QUE COMPROMETA A QUALIDADE DO PRODUTO	KG	268,00	3,73	CORREIA	3,70	991,60
12	12773	LEITE IN NATURA, PASTEURIZADO, TIPO C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO 1 LITRO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	L	268,00	5,40	CAMBÝ	5,35	1.433,80
13	20582	QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO COALHO, PESO LÍQUIDO APROXIMADAMENTE 1 KG., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSISTÊNCIA FIRME (CASEIRO)	KG	268,00	24,00	PRODUTO DA CASA	23,90	6.405,20
14	07787	REPOLHO TIPO VERDE, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA, COM PESO APROXIMADO DE 800G, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME	KG	268,00	3,47	CORREIA	3,40	911,20
VALOR TOTAL							<b>R\$ 50.853,00</b>	

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2020, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte. Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

*Tainara Kraievski*  
 NOME E ASSINATURA

**26.830.307/0001-03**

**Kraievski Comércio de Alimentos e  
 Materiais de Construção Ltda.**

**Rua Abílio Espindola Sobriabo, 141  
 Centro - Cap 79.995-000**

**Coronel Sapucaia - MS**  
 CARIMBO CNPJ

*JK* *MS* *MS* *J* *D*